

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.127.2024 EK – automatyczny system parkingowy (II)

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę systemu parkingowego bez opcji świadczenia usługi zarządzania parkingiem z zachowaniem warunku płatności ratalnej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 2

„Proszę o przedłużenie terminu składani ofert do 5.12.2024 ze względu za konieczność wyceny niezbędnych prac budowlanych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przedłużył termin składania ofert na dzień 04.12.2024 r.

PYTANIE NR 3

„Proszę o możliwość przeprowadzeni wizji lokalnej i podani kontaktu do osoby z która należy się kontaktować w tej sprawie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje wizji lokalnej.

PYTANIE NR 4

„Proszę o udostępnienie mapy/planu terenu z zaznaczoną lokalizacją wszystkich urządzeń systemu parkingowego [w tym serwera] które mają być dostarczone wraz z zaznaczeniem lokalizacji rozdzielnic elektrycznych z których maja być zasilane.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 5

„Proszę o informację czy centrala pożarowa posiada możliwość rozbudowy umożliwiając podłączenie dodatkowych urządzeń w postaci szlabanów? Proszę o podanie kontaktu do firmy obsługującej system ppoż. w zamawiającego.”

ODPOWIEDŹ

a) Tak, centrala posiada wolne wyjścia.

b) Przedsiębiorstwo Monitor ul. Spółdzielcza 5/5, 75-205 Koszalin, nr telefonu 94 3466632

PYTANIE NR 6

„3.1.3.3 Czy zamawiający dopuszcza system umożliwiający logowanie się za pomocą stacji klienckich [komputer PC] z wgrany oprogramowaniem zarządzającym i /lub zdalne logowanie się do serwera przy pomocy aplikacji typu „TeamViewer.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 7

„Czy zamawiający dopuszcza oprogramowanie bez szyfrowania SSL?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 8

„Proszę o wyjaśnienie co dokładnie oznacza: „Pełna integracja z systemem płatności mobilnej?”

ODPOWIEDŹ

System sprzedaży winien być połączony z procesem płatności, co umożliwi bezproblemowe transakcje. Opłacający parking mogą płacić za pomocą różnych metod płatności, zgodnie z zapisami OPZ ust.3.2 pkt 3.2.6.

PYTANIE NR 9

„3.2.4 proszę o usunięcie zapisu : „Na zakończenie transakcji użytkownik powinien zostać poinformowany o dacie i godzinie, do której parkowanie zostało opłacone.” Opisana funkcja jest charakterystyczna dla parkomatów a nie dla kas automatycznych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 10

„3.2.7. c proszę o usunięcie zapisu: „...oraz realizowanie przelewów na numer telefonu”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapisy OPZ ust. 3 pkt3.2 ppkt 3.2.6 lit c) „wygenerowanie kodu w aplikacji mobilnej bankowej”.

PYTANIE NR 11

„3.2.10. Czy zamawiający dopuszcza kasę bez opcji podświetlania komory wylotu biletów i komory odbioru monet?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 12

„3.2.18 Proszę o usunięcie zapisu: „naładowanie akumulatora” – zamawiający wymaga aby urządzenia były zasilane 230V [OPZ ust.1 pkt 2)]”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 13

„Proszę o usunięcie zapisu 3.2.16 pobrany bilet jest „dowodem księgowym dla klienta a nie dla zarządzającego czy zamawiającego”. To po stronie osoby która posługuje się biletem/paragonem jest jego odpowiednia archiwizacja i przechowywanie. Obowiązkiem zarządzającego/zamawiającego jest tylko wydanie paragonu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 14

„Proszę o usunięcie z punktu 3.2.20 zapisu ..”numer karty”. Numer karty co do zasady nie powinien być przechowywany, a jeżeli tak się dzieje to powinno się to odbywać zgodnie z normami Payment Card Industry Data Security Standards (PCI-DSS).”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 15

„Czy zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne szlaban z obudową za stali malowanej proszkowo, ramieniem zabezpieczonym od spodu gumą ochronną?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 16

„Czy zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne dla czujnika wyłamania zawiasów kasę automatyczną z funkcją powiadamiania o nieautoryzowanym otwarciu?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 17

„Czy zamawiający dopuszcza kasę bez parametru IK10?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ ust.3 p.3.2. ppkt. 3.2.3

PYTANIE NR 18

„3.2.26 Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że w przypadku zastosowania wyświetlacza dotykowego panel z podświetlaną klawiaturą nie jest wymagany.”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami w OPZ ust 3 pkt.. 3.2 ppkt. 3.2.26.

PYTANIE NR 19

„3.3.1 Proszę o usunięcie zapisu g) maksymalna prędkość pojazdu: 70 km/h - 44 mph – parametr nieistotny dla kamery pracującej w systemie parkingowym ze szlabanami.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 20

„3.2.27 Proszę o usunięcie punktów d)– dane są zapisywane i archiwizowane na serwerze a nie w kasie automatycznej i zerowanie pamięci kasy nie jest konieczne”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 21

„Czy zamawiający dopuszcza szlaban bez funkcji opisanej w pkt. 3.4.1.7: b) szlaban zatrzymuje się w miejscu napotkania oporu i cofa się o kilka centymetrów ale nie otwiera do końca” ale spełniający pozostałe dwa wymogi opisane w pkt. a i c”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 22

„Czy zamawiający wymaga aby codziennie na miejscu w przebywał pracownik operatora?, jeżeli tak to w jakich godzinach? czy wykonawca ma jedynie zapewnić Prowadzenie Centrum Zarządzania Parkingami przez 7 dni w tygodniu na zasadzie zdalnego nadzoru? Jeżeli na zasadzie zdalnego nadzoru to proszę o uśnięcie wymogu: „9 Codzienna kontrola czystości i kompletności oznakowania”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza codzienną obecność 1 pracownika na terenie Szpitala przez około 1 godzinę. Obecność pracownika wynika z potrzeby przeglądu urządzeń pod względem zużycia materiałów eksploatacyjnych oraz kontroli czystości i kompletności oznakowań.

PYTANIE NR 23

„Czy wykonanie zadania w zakresie okablowania i montażu wymaga pozwolenia na budowę? Jeżeli tak proszę o zmianę terminu dostawy i uruchomienia systemu na 16 tygodni od dnia uzyskania wszystkich zgód i pozwoleń o ile będą wymagane prawem.”

ODPOWIEDŹ

Nie wymaga.

PYTANIE NR 24

„Czy obiekt szpitala jest pod nadzorem konserwatora zabytków?”

ODPOWIEDŹ

Teren, na którym będzie zlokalizowany system automatycznego parkowania nie jest pod nadzorem konserwatora zabytków.

PYTANIE NR 25

„Czy Zamawiający jest w posiadaniu oraz udostępni dokumentację branży elektrycznej i teletechnicznej, w szczególności rzuty instalacji?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada.

PYTANIE NR 26

„Wykonawca prosi o wskazanie producenta systemu ppoż. Zainstalowanego na terenie obiektu.”

ODPOWIEDŹ

Na terenie Szpitala działają centralki BOSCH.

PYTANIE NR 27: dotyczy 3.1.3.3 OPZ podpunkt C

„Czy Zamawiający dopuszcza tworzenie użytkowników na podstawie wcześniej zdefiniowanych ról?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 28: dotyczy 3.1.3.3 OPZ podpunkt G

„Prośba o doprecyzowanie, na jaką integrację Zamawiający wskazuje?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje na system sprzedaży winien być połączony z procesem płatności, co umożliwi bezproblemowe transakcje. Opłacający parking mogą płacić za pomocą różnych metod płatności, zgodnie z zapisami OPZ ust.3.2 pkt 3.2.6.

PYTANIE NR 29: dotyczy 3.2.7 OPZ podpunkt C

– Jakie przelewy na numer telefonu Zamawiający ma na myśli? Prosimy o doprecyzowanie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapisy OPZ ust. 3.2 pkt 3.2.7 lit c) „wygenerowanie kodu w aplikacji mobilnej bankowej”.

PYTANIE NR 30: dotyczy 3.2.29 OPZ

„Prośba o doprecyzowanie jak miałyby działać „wirtualny bilet” oraz o braku jakiego wydruku biletu jest mowa, jeżeli w przedmiotowym postępowaniu wskazany jest system bezbiletowy?”

ODPOWIEDŹ

OPZ ust. 3. Pkt. 3.2. ppkt. 3.2.29 została opisane znaczenie wirtualnego biletu.

PYTANIE NR 31: dotyczy 3.4 OPZ

„Czy Zamawiający zrezygnuje z:

- osłony ramienia z pianki na rzecz gumowej,
- definiowalnych parametrów zachowania się podczas napotkania oporu, na rzecz automatycznego rewersu w przypadku napotkania oporu
- wykluczenia sterowania położeniem ramienia z poziomu mikro-switchy

Wymienione wyżej parametry jasno wskazują na konkretnego producenta szlabanów „Magnetic”, co znacząco ogranicza konkurencyjność postępowania.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 32: dotyczy §18 ust. 1 pkt 2 projektu umowy

„Zgodnie z brzmieniem art. 433 Pzp, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia, wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że kara umowna naliczana będzie wyłącznie za zwłokę, skutkującą przekroczeniem czasu reakcji w trakcie okresu gwarancji po zgłoszeniu awarii. Wykonawca bowiem powinien ponosić odpowiedzialność wyłącznie za swoje zawinione działania, tj. za zwłokę.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis §18 ust. 1 pkt 2 projektu umowy na następujący:

„1. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

2) w przypadku zwłoki w przekroczeniu czasu reakcji w trakcie okresu gwarancji po zgłoszeniu awarii, o której mowa w § 6 ust. 4 pkt 10), w wysokości 10 zł (słownie: 10 zł 00/100 groszy) za każdą rozpoczętą godzinę”

PYTANIE NR 33: dotyczy § 19 ust. 2 projektu umowy

„Wnosimy o uzupełnienie powyższego ustępu w ten sposób, że wypowiedzenie dla swej skuteczności będzie musiało zawierać uzasadnienie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia § 19 ust. 2 projektu umowy

PYTANIE NR 34: dotyczy § 19 ust. 1 projektu umowy

„Wnosimy o zmianę przedmiotowych postanowień w ten sposób, że prawo do odstąpienia od Umowy będzie przysługiwało Zamawiającemu wyłącznie po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy. W przeciwnym razie swobodna dyspozycja Zamawiającego w zakresie możliwości odstąpienia od Umowy narusza równowagę Stron.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia § 19 ust. 1 projektu umowy

PYTANIE NR 35: dotyczy § 4 projektu umowy

„W związku z brzmieniem art. 439 Pzp umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, musi zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie Umowy o stosowane postanowienia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadzę do projektu umowy § 4.1 KLAUZULA WALORYZACYJNA o następującym brzmieniu:
W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dopuszcza się zmianę (wzrost/spadek) wynagrodzenia, wg następujących zasad:

- 1) podstawą do wnioskowania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy z uwagi na zmianę (wzrost/spadek) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia będzie zmiana wzrost/spadek o co najmniej 15% wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowanego przez Główny Urząd Statystyczny za kwartał poprzedzający kwartał w którym wystąpi podstawa wnioskowania, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
- 2) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o którym mowa w pkt 1 powyżej,
- 3) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może następować nie częściej niż raz w roku przy czym pierwsza nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizacji umowy,
- 4) zmiana wynagrodzenia będzie możliwa, po wykazaniu przez Stronę umowy bezpośredniego wpływu wzrostu/spadku cen materiałów i kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, na koszt wykonania przedmiotu umowy. Wykazanie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Strony umowy zobowiązane są przedkładać drugiej stronie umowy nie później niż 30 dni przed zmianą wynagrodzenia,
- 5) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w okresie trwania umowy nie może przekroczyć 5% pierwotnego maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.
- 6) zmiana wynagrodzenia dotyczy zarówno wzrostu odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenia, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
- 7) zmiana wynagrodzenia nastąpi od daty złożenia pisemnego wniosku przez Stronę umowy, zawierającego uzasadnienie proponowanych zmian i dotyczy części zamówienia pozostałej do wykonania.

PYTANIE NR 36: dotyczy § 4 projektu umowy

„Stosowanie do brzmienia art., 436 pkt 3 Pzp wnosimy o uzupełnienie Umowy o zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany m.in. minimalnego wynagrodzenia za pracę.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapisy § 4 projektu umowy na następujące:

1. Za należyte wykonanie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości netto: ___ PLN, plus należny podatek VAT w wysokości ___% tj. _____ PLN, co stanowi wynagrodzenie brutto _____ PLN w tym:

1) za dostawę, montaż i uruchomienie Systemu w wysokości netto: PLN, plus należny podatek VAT w wysokości:.....%, tj. PLN co stanowi wynagrodzenie brutto PLN.

- 2) Za realizację Usługi eksploatacji, serwisowych oraz administrowania w wysokości netto: ___ PLN, plus należny podatek VAT w wysokości ___% tj. _____ PLN, co stanowi wynagrodzenie brutto _____ PLN miesięcznie.
2. Wynagrodzenie określone w ust. 1 ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SWZ i wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego oraz zgodnego z Umową i obowiązującymi przepisami wykonania Przedmiotu Zamówienia.
3. Ceny, o których mowa w ust. 1 nie mogą wzrosnąć w czasie trwania umowy z zastrzeżeniem ust. 4, § 4.1 umowy.
4. Cena może ulec zmianie w przypadku zmiany:
- 1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzi-nowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
5. W przypadku zmiany stawki VAT w zakresie wynikającym z przepisów powszechnie obowiązujących, cena netto pozostaje bez zmian, natomiast cena brutto ulega automatycznej zmianie. Zmiana ta nie wymaga sporządzenia przez Strony aneksu do umowy.

PYTANIE NR 37

„Czy Wykonawca w trakcie 48 miesięcy trwania umowy odpowiada za utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego, a jeśli tak to w jakim standardzie ma być odnawiane oznakowanie poziome?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 38: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 2 pkt. 13

„Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca będzie miał w zakresie przeszkolić pracowników Zamawiającego w zakresie usuwania usterek oraz obsługi dostarczonych systemów. Zamawiający wskazuje również, iż Uprawnienia nabyte podczas szkolenia będą upoważniały przeszkolonych pracowników Zamawiającego do wykonywania samodzielnych napraw systemu. Prosimy o potwierdzenie, iż drobne naprawy serwisowe systemu będą wykonywane przez pracowników Zamawiającego przy koordynacji prac przez Wykonawcę np. poprzez kontakt telefoniczny? Czy zdaniem Zamawiającego, wszelkie czynności dot. obsługi systemu parkingowego w czasie realizacji umowy i gwarancji będą leżały w gestii Wykonawcy, a pracownicy Zamawiającego będą uprawnieni do wykonywania czynności serwisowych jedynie sporadycznie? Odpowiedź na powyższe pytanie pozwoli każdemu z Wykonawców na odpowiednie przeanalizowanie osób potrzebnych do realizacji zamówienia.”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ.

PYTANIE NR 39: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 2 pkt. 15

„Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez zwrot „zamawiający wymaga by czas reakcji na usunięcie awarii nie był dłuższy niż 20 min”, skoro czas na usunięcie awarii ma wynosić 24 h? Chodzi o potwierdzenie odebrania wiadomości przez Wykonawcę? Jaki czas ma Wykonawca na usunięcie zgłoszonej awarii/usterki?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ ust. 2 pkt. 15.

PYTANIE NR 40: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 2 pkt. 17

„Prosimy o doprecyzowanie, iż Zamawiającemu chodzi o to, aby interkomy oraz kamery wizyjne były połączone z Centrum Monitoringu nie ma terenie Szpitala, aby każdy z kierowców miał kontakt głosowy z pracownikiem Wykonawcy 24h/dobę/7 dni w tygodniu? Czy Wykonawca ma stworzyć Biuro Parkingu na terenie Szpitala i dysponować (zatrudnić) obsadą kadrową dostępną 24h/dobę/7 dni w tygodniu?

Czy Zamawiający dysponuje pomieszczeniem które mógłby użyzyć nieodpłatnie na ww. Biuro dla Wykonawcy?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ.

PYTANIE NR 41: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 3.2.7

„Po czyjej stronie będą koszty prowizji bankowej za transakcje płatności kartą oraz aplikacji mobilnej?”

ODPOWIEDŹ

Po stronie Wykonawcy.

PYTANIE NR 42: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 3.9 pkt. 5) lit. d)

„Po czyjej stronie będą koszty prowizji z agentem rozliczeniowym płatności internetowych?”

ODPOWIEDŹ

Po stronie Wykonawcy.

PYTANIE NR 43: dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ ust. 4

„Prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie przychody z opłat parkingowych będą należały do Zamawiającego?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 44: dotyczy SWZ

„Prosimy o podanie miesięcznych obrotów brutto z parkingu z ostatnich 12 miesięcy z podziałem na miesiące na wszystkie możliwe kanały dystrybucji jakie obecnie są możliwe tj. bilon, karta, abonamenty, płatność mobilna.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie prowadzi płatnego systemu parkingowego.

PYTANIE NR 45: dotyczy SWZ

„Podczas trwania oraz realizacji umowy cały system parkingowy należy do Wykonawcy, a po jej zakończeniu przechodzi na własność przez Zamawiającego? Kto ponosi koszty ubezpieczenia sprzętu parkingowego od aktów wandalizmu w czasie trwania umowy?”

ODPOWIEDŹ

Koszty ubezpieczenia ponosi Wykonawca.

PYTANIE NR 46

„Zaprojektowanie sytemu o takiej funkcjonalności wymaga, podobnie jak projekt instalacji; wizji lokalnej i przygotowania schematu funkcjonalnego parkingu oraz czasu na przygotowanie pytań w przypadku niejasności i odpowiedniego czasu na uzyskanie odpowiedzi oraz implementację ewentualnych zmian będących wynikiem uzyskanych wyjaśnień od Zamawiającego; stąd wnoszę o:

Przedłużenie czasu na przygotowanie oferty o min. 7 dni, to jest do 05.12.2024.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przedłużył termin składania ofert na dzień 04.12.2024 r.

PYTANIE NR 47

„Zaprojektowanie sytemu o takiej funkcjonalności wymaga, podobnie jak projekt instalacji; wizji lokalnej i przygotowania schematu funkcjonalnego parkingu oraz czasu na przygotowanie pytań w przypadku niejasności i odpowiedniego czasu na uzyskanie odpowiedzi oraz implementację ewentualnych zmian będących wynikiem uzyskanych wyjaśnień od Zamawiającego; stąd wnoszę o:

Udostępnienie aktualnego Planu Zagospodarowania Terenu, ze wskazaniem lokalizacji poszczególnych elementów Systemu Parkingowego oraz miejsc dostępu dla instalacji zasilającej jak i instalacji lan, wraz miejscem lokalizacji serwera zarządzającego Systemem Parkingowym.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 48

„Dlaczego Szpital Wojewódzki Im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie wbrew ustawie PZP na która powołuje się w SIWZ ogranicza możliwość wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym wszystkim zainteresowanym podmiotom na równych warunkach poprzez:

a. Wyznaczenie krótkiego terminu składania ofert (8 dni), nieadekwatnego do skali przedsięwzięcia będącego przedmiotem przetargu oraz czasu niezbędnego do rzetelnego przygotowania oferty i wyceny wszystkich jej składowych (system parkingowy, okablowanie strukturalne - zasilające i teletechniczne na terenie szpitala, prace budowlane).

b. Drobiazgowe określenie wymogów technicznych dot. specyfikacji systemu parkingowego oraz jego składowych, faworyzujące jedynie tych dostawców lub dostawcę, który stosuje określone w SIWZ urządzenia i oprogramowanie spełniające specyficzne wymagania organizatora postępowania.

c. Brak możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej przy współudziale Zamawiającego.”

ODPOWIEDŹ

- a) W ocenie Zamawiającego, wyznaczony termin na składanie ofert jest terminem wystarczającym dla profesjonalnego wykonawcy do przygotowania i złożenia oferty.
- b) Zamawiający poprzez rozpoznanie szczegółowe rynku, wybrał najbardziej korzystne funkcjonalności techniczne urządzeń i oprogramowania, które spełniają wymogi tak specyficznego obiektu jakim jest Szpital. Jednocześnie informuję, że konieczność zachowania zasady uczciwej konkurencji nie oznacza, że Zamawiający nie ma prawa opisać przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego osobiste potrzeby. Obiektywne określenie przedmiotu zamówienia nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży.
- c) Szpital jest obiektem otwartym. Każdy zainteresowany Wykonawca może samodzielnie dokonać wizji w dogodnym dla siebie terminie. Współudział przedstawicieli Szpitala nie jest niezbędna w tej czynności. W przypadku pytań lub wątpliwości każdy Wykonawca może zwrócić się w trybie ustawowym do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ.

PYTANIE NR 49: dotyczy projektu umowy

„Zamawiający przewiduje w § 8, iż majątkowe prawa autorskie do stworzonych w ramach umowy dokumentacji i instrukcji stanowiących utwór w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, będą przeniesione na Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie dotyczy dokumentacji i instrukcji Systemu stworzonych przez jego producenta, co do których Wykonawca nie posiada majątkowych praw autorskich.”

ODPOWIEDŹ

Skoro, w ramach umowy dokumentacji i instrukcje stanowiące utwór w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, będą wykonywane za pomocą urządzeń dostarczanych przez producenta to producent winien przenieść prawo majątkowe wszelkich dokumentacji dotyczących tych urządzeń ba Wykonawcę, a następnie Wykonawca winien przenieść te prawa na Zamawiającego.

PYTANIE NR 50: dotyczy projektu umowy

„Umowa nie przewiduje definicji Oprogramowania. Zgodnie jednak z formularzem ofertowym oraz OPZ, Wykonawca domyśla się, że za tym pojęciem kryje się oprogramowanie integralnego systemu zarządzającego obiektem parkingowym w systemie bez biletowym. Zamawiający w § 9 ust. 6 oczekuje, że wszystkie udzielone licencje dotyczące Oprogramowania będą przydzielone wiecześnie od dnia podpisania Umowy. Prosimy o dostosowanie tego zapisu do pozostałych zapisów umowy, w tym procedur odbioru i § 9 ust. 16 Umowy. Oprogramowanie zostanie dostarczone wraz z zainstalowanym i uruchomionym Systemem Parkingowym, a zatem Oprogramowanie jako jego składnik, zostanie odebrane Protokołem Obioru Końcowego. Nie jest możliwe udzielenie licencji na Oprogramowanie dotyczące Systemu Parkingowego w oderwaniu od dostarczenia infrastruktury na jakiej będzie ono zainstalowane, gdyż nie podlega ono odrębnej instalacji. Związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia w taki sposób, by wynikało z niego, że wszelkie udzielone licencje będą obowiązywały od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego, co jest również zgodne z postanowieniami § 9 ust. 16.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 51: dotyczy OPZ 1. p.1. pp. 1)

„Czy Zamawiający udostępni szafę RACK. W tabeli zbiorczej wymaganych urządzeń i infrastruktury nie ma takiej pozycji.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni szafę RACK.

PYTANIE NR 52: dotyczy OPZ 1. p.1. pp.3)

„Prosimy o doprecyzowanie wymagania w tym zdaniu. W jaki sposób jedna dodatkowa kamera ma umożliwić weryfikację uiszczenia opłaty? Czy ma się ona różnić od pozostałych kamer, które będą zainstalowane przy szlabanach wyjazdowych?”

ODPOWIEDŹ

Parametry dodatkowej kamery zostały opisane w ust. 3.3 oraz w ppkt 3.3.1. Kamera ma za zadanie z wyprzedzeniem, przed dojazdem do szlabanu sczytywać nr rejestracyjny samochodu co pozwoli na to z informowanie korzystającego z miejsca parkingowego np. o tym, że zmieścił się w czasie bezpłatnym, uregulował opłatę za postój lub winien uregulować opłatę. Ma to za zadanie rozładowanie ewentualnych zatorów przy samym szlabanie.

PYTANIE NR 53: dotyczy OPZ 1. p.1. pp.4)

„Jakiego oświetlenia szlabanów Zamawiający oczekuje ? Czy chodzi o podświetlenie ramienia szlabanu lub jego krawędzi?”

ODPOWIEDŹ

Oświetlenie ostrzegające o otwieraniu lub zamykaniu szlabanów. Tak chodzi o podświetlenie ramienia lub krawędzi.

PYTANIE NR 54: dotyczy OPZ 1. p.1. pp.5)

„Jaką funkcję mają spełniać tablice LED, jakie komunikaty mają się na nich pojawiać? Czy dopuszcza się zastosowanie wyświetlaczy LED 7 cal w formie zabudowanej wraz z modułami interkomowymi do komunikacji audio na słupkach przy każdym wjeździe i wyjeździe?”

ODPOWIEDŹ

Informować korzystającego z miejsca parkingowego np. o tym, że zmieścił się w czasie bezpłatnym uregulować opłatę za postój lub winien uregulować opłatę. Tym samym ma na celu rozładowanie ewentualnych zatorów przy samym szlabanie. Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 55: dotyczy OPZ 1. p.1. pp.6)

„Co w przypadku awarii szlabanu lub kamery ANPR przy wjazdach na parking? Brak modułów interkomowych w tych lokalizacjach będzie prowadził do braku możliwości komunikacji z obsługą parkingu i powstawaniem zatorów.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający ujednotolica zapisy OPZ z formularzem ofertowym: „systemu Interkomu dla 10 punktów (wszystkie wjazdy/wyjazdy na/z parkingów oraz 3 automaty płatnicze dla zapewnienia łączności z pracownikami Centrum Zarządzania Parkingami

(oferowany System musi być zintegrowany z systemem nadrzędnym do zarządzania parkingami) – szczegółowe wymagania zostały zawarte w punkcie 3.6”

PYTANIE NR 56: dotyczy OPZ 2.p.2. pp.6)

„Prosimy o określenie szczegółowych wymagań dot. „elektronicznej ewidencji danych dotyczących wnoszonych opłat”. Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie do tego celu oprogramowania dostarczonego i zainstalowanego na serwerze systemu parkingowego, czy też ma to być oddzielna ewidencja?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ.

PYTANIE NR 57: dotyczy OPZ 2.p.2. pp.10)

„Prosimy o przekazanie dokumentacji technicznej wspomnianej istniejącej kanalizacji teletechnicznej oraz niskoprądowej oraz wskazanie punktów dystrybucji sieci energetycznej, do których będzie możliwe przyłączenie obwodów elektrycznych systemu parkingowego.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 58: dotyczy OPZ 2.p.2. pp.13)

„Co w przypadku czynności i napraw wykonywanych niezgodnie z wiedzą przekazaną na szkoleniach i instrukcjami serwisowymi?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami OPZ pkt 2 pp. 13). Zapisy te szczegółowo określają sposób postępowania pracowników Zamawiającego.

PYTANIE NR 59: dotyczy OPZ 2.p.2. pp. 19)

„Prosimy o określenie wymogów do integracji, scenariuszy pożarowych, sposobu podłączenia (jeden sygnał ppoż. centralnie do serwera systemu parkingowego czy sygnał do każdego szlabanu bezpośrednio z modułów ppoż).”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 60: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.2.5)

„Prosimy o określenie co Zamawiający rozumie przez „odporne na włamanie zamki”. Jaka klasa odporności jest wymagana? Prosimy o wskazanie konkretnych norm.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający rozumie jako, „właściwość polegająca na stawianiu oporu próbom siłowego otworzenia drzwiczek automatu płatniczego, z użyciem siły fizycznej oraz za pomocą określonych z góry narzędzi”. Zgodnie z klasami norm europejskich winna być wysoka. Zamawiający nie wskazuje konkretnych norm.

PYTANIE NR 61: dotyczy OPZ 3.p 3. pp. 3.2.7 c)

„Prosimy o doprecyzowanie tego wymogu. Na jaki numer telefonu kasa ma mieć możliwość realizacji przelewu?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapisy OPZ ust. 3.2 pkt 3.2.7 lit c) „ wygenerowanie kodu w aplikacji mobilnej bankowej.”

PYTANIE NR 62: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.2.7 e)

„W jakich nominatach wymagane jest wydawanie reszty?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga aby automat wydawał resztę.

PYTANIE NR 63: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.2.18)

„Czy wszystkie wymienione komunikaty mają podlegać wysyłce mailem?”

ODPOWIEDŹ

Komunikaty wskazane w punkcie 3.p 3. pp.3.2.18 maja podlegać wysyłce mailem.

PYTANIE NR 64: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.3)

„Jakie warunki atmosferyczne będą wyłączone z wymogu prawidłowego odczytu (mgła, śnieżyca itp..)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przez zapis „niemal każdych warunkach pogodowych”- nie daje wyłączeń od jakichkolwiek warunków pogodowych.

PYTANIE NR 65: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.2,b i c)

„Prosimy o doprecyzowanie tego wymogu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie jest w stanie doprecyzować zapisy, brak takiej numeracji w OPZ.

PYTANIE NR 66: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.3

„Prosimy o doprecyzowanie tego wymogu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie jest w stanie doprecyzować zapisy, brak takiej numeracji w OPZ.

PYTANIE NR 67: dotyczy OPZ 3.p 3. pp.3.4.1.9

„Prosimy o zdefiniowanie systemu SOS dla szlabanu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający definiuje system SOS „ Automatyczne otwieranie się szlabanów w odpowiedzi na sygnał dźwiękowy pojazdów uprzywilejowanych.

PYTANIE NR 68

„Czy Zamawiający potwierdza, że wymagany przedmiotowy środek dowodowy w postaci deklaracji zgodności, o którym mowa w dokumentacji przetargowej, powinien być wystawiony przez producenta automatu płatniczego?”

ODPOWIEDŹ

Wykonawca winien dostarczyć deklarację zgodności wystawioną przez producenta.

PYTANIE NR 69

„Prosimy o doprecyzowanie liczby interkomów, które należy uwzględnić w ofercie. W Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazano liczbę 7, natomiast w formularzu ofertowym liczba ta wynosi 10. Która z tych wartości jest prawidłowa?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający ujednolica zapisy OPZ z formularzem ofertowym: „systemu Interkomu dla 10 punktów (wszystkie wjazdy/wyjazdy na/z parkingów oraz 3 automaty płatnicze dla zapewnienia łączności z pracownikami Centrum Zarządzania Parkingami (oferowany System musi być zintegrowany z systemem nadrzędnym do zarządzania parkingami) – szczegółowe wymagania zostały zawarte w punkcie 3.6”

PYTANIE NR 70

„W Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazano jako zadanie Wykonawcy wykonanie nowej nawierzchni przy głównej bramie (około 70 m² – asfalt i kostka brukowa) oraz przy budynku G1 (około 50 m² – asfalt). Prosimy o potwierdzenie, że w ramach tych prac Wykonawca powinien sfinalizować istniejącą nawierzchnię asfaltową na wskazanych powierzchniach, wykonać zaplanowane prace, a następnie przywrócić nawierzchnię do stanu pierwotnego poprzez położenie nowej warstwy asfaltu lub kostki brukowej, bez konieczności wykonywania podbudowy na tym fragmencie (poza fragmentami gdzie będą prowadzone wykopy pod kable)?”

ODPOWIEDŹ

Wykonanie zakresu prac niezbędnych do odtworzenia stanu przed realizacją zadania.

PYTANIE NR 71

„Na podstawie zapisu OPZ - wykorzystanie istniejącej kanalizacji teletechnicznej, a w przypadku jej braku wykonanie na podstawie wizji lokalnej i uzgodnień z Zamawiającym kanalizacji teletechnicznej wraz ze studniami min. typu SK1, między budynkiem a studniami zastosować min. 2x rura dwuwarstwowa - prosimy o umieszczenie map istniejącej kanalizacji teletechnicznej oraz wskazanie ile studni typu SK1 należy wykonać w ramach tego zadania.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 72

„Prosimy o wskazanie obszarów na obiekcie, w których nie ma istniejącej kanalizacji teletechnicznej oraz niemożliwe jest wykorzystanie komunikacji budynkowej – wskazanie długości odcinków nowej kanalizacji teletechnicznej do wykonania przez Wykonawcę. Prosimy o wskazanie istniejących budynkowych komunikacji kablowych (szachty i pax-y komunikacyjne) i potwierdzenie możliwości ich wykorzystania w celu prowadzenia okablowania strukturalnego dla systemu parkingowego.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 73

„Prosimy o wskazanie na jakiej podstawie zostały podane obmiary kanalizacji teletechnicznej do przygotowania, prosimy o wskazanie założeń projektowych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonał obmiaru szacunkowego. Zamawiający będzie ustalał mapy/plany na etapie projektowania systemu automatycznego parkowania.

PYTANIE NR 74

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje, aby automat płatniczy wydawał resztę zarówno monetami jak i banknotami?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga aby automat wydawał resztę.

PYTANIE NR 75

„W związku ze złożonością zakresu robót oraz oczekiwaniem na wyjaśnienia Zamawiającego proszę o wydłużenie terminu składania ofert do 06.12.2024r.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przedłużył termin składania ofert na dzień 04.12.2024 r.

Z-CA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
mgr inż. Marcin P.
SZPITALNYC
im. Mikołaja

